平成 17年 4月 1日

各 位
国際石油開発株式会社

代表取締役社長 松尾 邦彦
（コード番号：1604）

問合せ先：広報室長 伊藤 成也
（電話：03-5448-1238）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 17 年 4 月 1 日付で当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記の通り

お知らせ致します。

記

1. 異動が生じた経緯

「石油公団法及び金属鉱業事業団法の廃止等に関する法律」（平成 14年法律第 93号）
の施行に伴い、同法に基づき、当社の主要株主である筆頭株主の石油公団が平成 17
年 4月 1日付で解散し、その所有する当社普通株式が経済産業大臣に承継されたため
であります。

2. 当該株主の名称等

（1） 主要株主である筆頭株主となるもの

①名 称 経済産業大臣

②所 在 地 東京都千代田区霞ヶ関 1丁目 3番 1号

（2） 主要株主である筆頭株主でなくなるもの

①名 称 石油公団

②事業所所在地 東京都千代田区内幸町 2丁目 2番 2号

③代 表 者 名 理事長 齊藤 眞人

④主な事業内容 資産処分業務、探鉱事業資金の出融資、開発事業資金の借入に

対する債務保証等（注）

（注）出融資等は、既締結済みの出資基本契約、貸付基本契約及

び債務保証契約に基づくものに限られております。

 1

3. 当該株主の議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権に対する割合

経済産業大臣
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前
－個

（－株）
－％ －

異 動 後
692,307個

（692,308.75株）
36.06％ 第 1位

石油公団
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前
692,307個

（692,308.75株）
36.06％ 第 1位

異 動 後
－個

（－株）
－％ －

（注） 1. 平成 17年 4月 1日現在の発行済株式総数 1,919,833.75株

2. 議決権を有しない株式として発行済株式数から控除した株式数 3.75株

(うち甲種類株式 1株)

3. 所有株式数には甲種類株式 1株を含んでおります。

4. その他の事項

なお、平成 17年 4月 1日付で、石油公団が所有する当社甲種類株式 1株についても、
経済産業大臣に承継されております。

以  上

 2